200. San AMBROSIO, *In Lucam*, l. II, c. 26: «...Sit in singulis Mariae anima, ut magnificent Dominum; sit in singulis spiritus Mariae, ut exsultet in Deo...» (P. L., 15, 1.561 D).

201. San BUENAVENTURA, *De Nativitate B. M. V.*, sermo 5, a propósito del símbolo del Arca, *Apoc.*, XI, 19 (Quaracchi, t. IX, 715).

espiritual que es la Iglesia²⁰². Si la Iglesia es el Templo de Dios, María es el Santuario de este Templo²⁰³. Si la Iglesia es este Santuario, María se encuentra en su interior, como el Arca²⁰⁴. Y si la misma Iglesia es comparada al Arca, María es entonces el Propiciatorio que la recubría, y que es más precioso que todo lo demás²⁰⁵. Si la Iglesia es el Paraíso, María es el manantial de donde brota el río que lo fertiliza²⁰⁶. Ella es el río que alegra la Ciudad de Dios²⁰⁷. Ella es como el cedro en la cresta del Líbano, como la rosa en el centro de Jericó. Ella es en la santa Sión como el cuartel real, como la Torre de David, que domina toda la Ciudad²⁰⁸. *Tu gloria Jerusalem*²⁰⁹.

* * *

202. SAINT LAURENT DE BRINDES, *Super Fundamenta ejus sermo* 4, c. 1: «Sicut enim Deus totius majoris mundi nobilitatem collegisse visus est et posuisse in homine, ita totius Ecclesiae et militantis in terra et triumphantis in caelo nobilitatem collegit in Virgine» (*op. cit.*, p. 365).

203. En los homilistas griegos, «si se la compara al templo, se la llamará menos *hierón*, templo exterior, que *naos*, santuario reservado a los sacerdotes»; R. LAURENTIN, *op. cit.*, p. 77; cf. p. 57 y p. 78.

204. SAN ANDRÉS DE CRETA, in *Dormitionem sermo* 2 (P. G., 97, 1.101). PASCASIO RABBERT, *Sermo in Assumptione*: «Aperitum est templum Dei in caelo, et arca testamenti ejus visa est. Quae profecto arca non illa Moysi fabricata, sed beata Virgo Maria est, quae hinc jam transposita erat... Quia in caelo visa est, monstratur species in genere, sicuti et genus per speciem declaratur... In templo Dei visa est, scilicet in Ecclesia Dei; Ecclesia vero in ejus virginitatis fructu penitus Domino dedicatur; ac per hoc... in templo ejus non immerito visa est, quia Ecclesia et ipsa virgo est» (P. L., 96, 250 A). *Ibid.*: «Pulchrior (Maria) quam luna, quia in ejus specie genus omnium Ecclesiarum resplendet» (col. 241-242). HONORIUS D'AUTUN, *Sigillum beatae Mariae* (P. L., 174, 498 A, 499 C). GARNIER DE ROCHEFORT, *Sermo* 32: «Ista enim arca in templo Domini, id est in honore Ecclesiae Dei posita est» (P. L., 205, 776 C). *Apoc.*, XI, 19.

205. PHILIPPE LE CHANCELLIER, in *Annunt.*, 3 (Mons. BARRE, p. 135, nota 276).